
令和２年５月１８日  

 

保護者の皆様 

奈良県立奈良朱雀高等学校  

校 長   乾  修  司  
 

学校再開に向けた新型コロナウイルス感染拡大防止対策について 

 

 平素は本校教育にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 本校では県教育委員会からの通知に従い、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業並

びに在宅教育期間の設定をしてまいりました。保護者の皆様にはご理解ご協力をいただいているこ

とに重ねて感謝申し上げます。このたび、県教育委員会より学校再開に向けて５月１９日から登校

日の設定を行う旨の通知が新たにまいりました。つきましては以下のような対策を講じて登校日を

再開します。ご家庭におかれましても下記のとおり、お子様の健康状態の把握や感染症予防につき

まして、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 
５月の登校日について 

  次の４回、各回２時間程度とします。（６月以降については登校日に連絡します。） 

    ・５月２１日（木） １７時３５分 

        ・５月２５日（月）    〃 

        ・５月２７日（水）    〃 

        ・５月２９日（金）    〃 

保護者の皆様へ 

以下の点について、お子様にご指導をお願いします。 

(1) 登校前に必ず健康観察と検温をし、発熱（平熱より１℃高い場合）や風邪症状（咳、喉や頭の

痛み、強いだるさ等）がみられる時は、登校を見合わせて下さい。 

(2) 登校されてから発熱や風邪症状が見られた場合は下校を指示します。なお、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止の観点から、通常の通学手段で下校していただくか、保護者の方にお迎え
に来ていただくかのどちらかの対応になります。ご了解いただきますようお願いします。 

(3) マスクを着用して下さい。（マスクが入手困難な場合は、様々なインターネットサイトでマス

クの作り方が紹介されていますので、それを参考に作って下さい。学校でも教えますので相

談して下さい。） 

(4) うがい・手洗いや咳エチケットを守るように心がけてください。 

(5) 三密（密集・密閉・密接）にならないように気をつけてください。 

(6) 十分な睡眠・バランスのとれた食事・適度な運動をして抵抗力を高めてください。 

(7) 飲料水については、各自の水筒を準備し、他人の物は触らないようにしてください。 

(8) 放課後は寄り道をせずに速やかに下校してください。 

(9) 不要不急の外出は避けてください。 

本校での対策 

(1) 建物の入口を含め、随所に消毒液を設置します。 
(2) 手洗い場には石鹸を設置します。 

(3) 行事等では三密にならない空間作りに努めます。 

(4) 教室では 1時間に１回、窓を開けて換気を行います。 

(5) 生徒の登校前・下校後に、教室等の消毒を行います。 

(6) 体調が悪い生徒には保護者に連絡の上、下校指導を行います。 

(7) 感染拡大の恐れのある行事（健康診断を含む）については十分検討し、中止、延期をします。 


